
Enriquez Dominguez Lauro
9.99 kW 10 de Diciembre de 2024

1C 864941106964

2,328 kWh $ 8,203

18 2,321 kWh $54

99.34 % BIMESTRE $ 8,149

$49,217.00 MXN $327.00 MXN $48,891.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 555 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.2 %



Propuesta 1 10 de Diciembre de 2024 25 de Diciembre de 2024

# 20240070

Enriquez Dominguez Lauro  

18 Canadian Solar PV Module 555W

1 Inversor de 10kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, para losa de concreto

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingeniería, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

Subtotal $ 255,000.00

TOTAL (MXN) $ 255,000.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 49,217.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 48,891.00 $ 48,891.00 $ -206,109.00

2 $ 50,693.51 $ 336.81 $ 0.00 $ 50,357.73 $ 50,357.73 $ -155,751.27

3 $ 52,214.32 $ 346.91 $ 0.00 $ 51,868.46 $ 51,868.46 $ -103,882.81

4 $ 53,780.74 $ 357.32 $ 0.00 $ 53,424.52 $ 53,424.52 $ -50,458.29

5 $ 55,394.17 $ 368.04 $ 0.00 $ 55,027.25 $ 55,027.25 $ 4,568.96

6 $ 57,055.99 $ 379.08 $ 0.00 $ 56,678.07 $ 56,678.07 $ 61,247.03

7 $ 58,767.67 $ 390.46 $ 0.00 $ 58,378.41 $ 58,378.41 $ 119,625.44

8 $ 60,530.70 $ 402.17 $ 0.00 $ 60,129.76 $ 60,129.76 $ 179,755.20

9 $ 62,346.62 $ 414.23 $ 0.00 $ 61,933.66 $ 61,933.66 $ 241,688.86

10 $ 64,217.02 $ 426.66 $ 0.00 $ 63,791.67 $ 63,791.67 $ 305,480.52

11 $ 66,143.53 $ 439.46 $ 0.00 $ 65,705.42 $ 65,705.42 $ 371,185.94

12 $ 68,127.84 $ 452.64 $ 0.00 $ 67,676.58 $ 67,676.58 $ 438,862.52

13 $ 70,171.67 $ 466.22 $ 0.00 $ 69,706.88 $ 69,706.88 $ 508,569.39

14 $ 72,276.82 $ 480.21 $ 0.00 $ 71,798.08 $ 71,798.08 $ 580,367.47

15 $ 74,445.13 $ 494.62 $ 0.00 $ 73,952.02 $ 73,952.02 $ 654,319.50

16 $ 76,678.48 $ 509.46 $ 0.00 $ 76,170.58 $ 76,170.58 $ 730,490.08

17 $ 78,978.84 $ 524.74 $ 0.00 $ 78,455.70 $ 78,455.70 $ 808,945.79

18 $ 81,348.20 $ 540.48 $ 0.00 $ 80,809.37 $ 80,809.37 $ 889,755.16

19 $ 83,788.65 $ 556.70 $ 0.00 $ 83,233.65 $ 83,233.65 $ 972,988.81

20 $ 86,302.31 $ 573.40 $ 0.00 $ 85,730.66 $ 85,730.66 $ 1,058,719.48

21 $ 88,891.38 $ 590.60 $ 0.00 $ 88,302.58 $ 88,302.58 $ 1,147,022.06

22 $ 91,558.12 $ 608.32 $ 0.00 $ 90,951.66 $ 90,951.66 $ 1,237,973.73

23 $ 94,304.86 $ 626.57 $ 0.00 $ 93,680.21 $ 93,680.21 $ 1,331,653.94

24 $ 97,134.01 $ 645.36 $ 0.00 $ 96,490.62 $ 96,490.62 $ 1,428,144.56

25 $ 100,048.03 $ 664.72 $ 0.00 $ 99,385.34 $ 99,385.34 $ 1,527,529.89

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,031.4 2,446.8 2,572.4 2,599.1 2,255.2 2,087.3

Consumo actual 1,548.0 2,604.0 2,832.0 2,328.0 2,328.0 2,328.0

Juan Escutia 2215


